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Onderwerp status verplicht beleidsplan Lokale Inclusie Agenda

Geachte Raad,

Door raadslid Hagen van de Hagen-fractie zijn op dinsdag 3 december 2019 vragen gesteld met
betrekking tot de status verplicht beleidsplan Lokale Inclusie Agenda. De beantwoording van deze
vragen treft u hieronder aan.

https://vng.nl/nieuws/lokale-inclusie-agenda-gebruik-de-vng-handreiking

Vraag 1. Wat is de status van het verplichte beleidsplan mbt de Lokale Inclusie Agenda?
Antwoord 1. Het thema inclusie maakt onderdeel uit van het Beleidsplan Sociaal Domein 2018-
2022. We nemen het thema lokale inclusie op in de Uitvoeringsplannen 2020-2021. Deze zijn in
het eerste kwartaal van 2020 gereed en hier wordt de Raad over geinformeerd. Bovendien is het
onderdeel van het programma ‘ledereen doet mee’ gemeentebreed.

Vraag 2. Welke stappen zijn er al genomen?

Antwoord 2. Zie ook het antwoord op vraag 1. Lokale inclusie dient binnen alle relevante thema’s
van de gemeente te worden opgenomen. Daarom worden de prioriteiten met betrekking tot Lokale
inclusie opgenomen in de uitvoeringspannen Sociaal Domein en bovendien wordt het aspect
inclusie standaard toegevoegd aan Raads- en collegevoorstellen.

Vraag 3. Welke deadlines zijn er niet gehaald in 2019 mbt toegankelijkheid, inclusie en
diversiteit door de gemeente Wassenaar of de samenwerkingsorganisatie WODV of de
samenwerking met Leidschendam-Voorburg?

Antwoord 3: De raad of de wetgever heeft geen specifieke deadlines gesteld met betrekking tot de
thema'’s toegankelijkheid, inclusie en diversiteit.

Vraag 4. Wanneer kan de raad het draaiboek tegemoet zien?

Antwoord 4: Bijgaand vindt u de eerste planning voor het opstellen van de uitvoeringsplannen
Sociaal Domein. De planning hangt mede af van hoe de gesprekken met de stakeholders verlopen
en wat de uitkomsten daarvan zijn
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Tijdpad:

December: Thema'’s inventariseren en afspraken maken intern. Inventarisatie wat nodig is voor
vervolg. Externe partners informeren en hun rol en tijdpad bespreken.

Januari: Stakeholdersanalyse en eerste conceptrapportage.

Januari: | Meenemen adviesraad in proces

Februari: Consultatie diverse maatschappelijke organisaties

April: Vaststellen concept Uitvoeringsplan

April/mei: Definitief uitvoeringsplan
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Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

drs. H.I.P. Oppatja, drs. L.A. de Lange,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.



